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1. Hvem forsikringen gjelder for 
Forsikringen gjelder for den som er angitt i forsikringsbeviset (forsikringstaker), og for enhver rettmessig bruker av 
campingvognen.  
Hvis det ikke er særskilt avtalt og framgår av forsikringsbeviset, gjelder ikke forsikringen til fordel for panthaver eller 
andre som har økonomisk interesse i campingvognen enn forsikringstakeren.  
Ved eierskifte opphører forsikringen. Forsikringen gjelder likevel i 14 dager etter eierskifte for den nye eieren, hvis 
denne ikke har egen forsikring.  
 
 
 

2. Hvor forsikringen gjelder 
Forsikringen gjelder i Europa, samt i Tyrkia og Israel.  
 
 
 

3. Hva forsikringen dekker 
Med campingvogn menes campingvognen med eventuelt tilbygg og fortelt. 
Forsikringen gjelder den campingvognen inklusive fastmontert utstyr som er angitt i forsikringsbeviset. Fortelt er kun 
medforsikret dersom verdien er inkludert i forsikringssummen. Tilbygg skal oppgis med egen forsikringssum som 
spesifiseres i forsikringsbeviset.  
 
I tillegg omfatter forsikringen løsøre – ikke smykker, penger, verdipapirer og yrkesløsøre - i campingvognen og som 
tilhører forsikringstaker og/eller dennes medlemmer av den faste husstand. 
Erstatningen er begrenset til kr 10 000 for hver enkelt gjenstand. 
Den samlede erstatning er begrenset til kr 70 000. 
 
 
SKADE PÅ CAMPINGVOGNEN 
 
Brann 
Skader som erstattes: 
- Brann, lynnedslag eller eksplosjon. 
 
Tyveri 
Skader som erstattes: 
- Tyveri, brukstyveri og forsøk på tyveri og hærverk i forbindelse med dette – unntatt tyveri fra fortelt. Det anses 

ikke som tyveri dersom den skyldige tilhører sikredes husstand eller er ansatt sjåfør. (jf. Straffelovens § 260). 
 
Bruddskade på vindusruter  
Skader som erstattes: 
- Bruddskade på campingvognens vindusruter (også takluke). Det er en betingelse for rett til erstatning at nye 

ruter innsettes, eller at skaden repareres.  Hvis ruten repareres erstattes inntil kr 600. Ved skifte av ruter 
erstattes ikke mer enn 50 % av gjenanskaffelsesverdien på campingvognen beregnet ut fra campingvognens 
tekniske tilstand, umiddelbart før skaden inntraff. 

 
Kasko 
Skader som erstattes: 
- Sammenstøt, utforkjøring, velting, hærverk eller skade ved annen tilfeldig, plutselig ytre påvirkning.   

 
Skader som ikke erstattes:  
- Skade på campingvognen som sikrede - eller den som med sikredes samtykke er ansvarlig for campingvognen 

har voldt forsettlig. Er skaden framkalt ved grov uaktsomhet, avgjøres det under hensyn til skyldgraden og 
omstendighetene for øvrig om selskapet skal betale noe, og i tilfelle hvor mye.  

- Skade som oppstår når campingvognens trekkvogn blir kjørt av person som er påvirket av berusende eller 
bedøvende middel, og sikrede eller den som er ansvarlig for campingvognen visste eller burde vite det.  

- Skade som oppstår ved transport av stasjonær campingvogn.  
- Utskifting eller omkoding av låser, samt dekk og felger som ikke er skadd.  
- Skade oppstått under utleie av campingvognen, med mindre det framgår av forsikringsbeviset at utleie er 

omfattet. 
- Skade ved sopp og råte. 



- Skade oppstått i forbindelse med ervervsmessig bruk. 
- Skade oppstått under montering/demontering av tilbygg uten at det er i forbindelse med annen 

erstatningsmessig skade. 
- Utgifter til nedrigging av tilbygg uten at det er i forbindelse med annen erstatningsmessig skade. 
 
 
ERSTATNING VED AVBRUTT FERIETUR 
Dersom en planlagt ferietur på mer enn 3 dager ikke kan gjennomføres fordi campingvognen etter en 
erstatningsmessig skade ikke kan benyttes, dekkes utgifter til alternativ overnatting/reise. 
Selskapet dekker dokumenterte utgifter med et dagsbeløp på inntil 0,5 % av forsikringssummen for campingvogn og 
tilbygg, begrenset til kr 1 000. Utbetalingstiden er begrenset til normal reparasjonstid, men maksimert i inntil 10 
dager. Erstatning skal godkjennes av selskapet på forhånd. 
 
 
TRANSPORT AV SKADD CAMPINGVOGN 
Ved erstatningsmessig skade dekkes utgifter til nødvendig transport - og/eller midlertidig reparasjon av skadd 
campingvogn som er nødvendig for flytting - til og fra nærmeste verksted som kan utføre reparasjonen. 
 
 
 

4. Forebygging av skade og begrensning av tap 
Er det overhengende fare for at en skade vil inntreffe, eller er en skade inntruffet, skal sikrede gjøre det som med 
rimelighet kan ventes av ham eller henne for å avverge eller begrense tapet.  
 
 
 

5. Melding om skade 
Når skade er inntruffet, skal sikrede uten ugrunnet opphold gi selskapet melding om skaden, samt gi de 
opplysninger og dokumenter som er tilgjengelige og som selskapet trenger for å vurdere sitt ansvar og utbetale 
erstatningen. 
Sikrede skal medvirke til at skaden kan besiktiges på selskapets anmodning. De skadde gjenstander skal holdes 
tilgjengelige for besiktigelse. Selskapet oppnevner takstmann. 
Selskapet har ikke plikt til å betale erstatning før nødvendige undersøkelser er avsluttet.  
 
Selskapet forbeholder seg retten til å kunne undersøke den skadde gjenstand eller deler av den skadde gjenstand, 
herunder midlertidig fjerne disse fra skadestedet, i den utstrekning dette er nødvendig for å klarlegge årsaksforhold 
og selskapets erstatningsansvar. 
 
Brann-, tyveri- og hærverkskade skal umiddelbart meldes til politiet. Andre skader skal meldes til politiet hvis 
selskapet forlanger det.  
 
Se for øvrig bestemmelsen om meldefrist og foreldelse i Generelle vilkår, punkt 5. 
 
 
 

6.  Erstatningsberegning 
Forsikringsavtalelovens § 6-1 er fraveket. I stedet gjelder følgende bestemmelser:  
  
 
FORSIKRINGSVERDI/FORSIKRINGSSUM  
  
Forsikringsverdi  
Forsikringsverdien for campingvogn med tilbehør nevnt i punkt 3 beregnes til hva det på skadetidspunktet koster å 
anskaffe en campingvogn i vesentlig samme stand og av tilsvarende fabrikat, type og årgang (markedsverdien). 
  
Forsikringssum  
Som forsikringssum for campingvogn med tilbehør benyttes markedsverdien ved avtaleinngåelse. 
Forsikringssummen fastsettes av forsikringstaker og inngår som grunnlag for premiefastsettelsen. 
Forsikringssummen er ikke bevis for forsikringsverdien, men setter øvre grense for erstatningen. 
 
 
ERSTATNINGSREGLER VED KONDEMNASJON  



Dersom reparasjon av skaden etter selskapets vurdering ikke vil være teknisk eller økonomisk forsvarlig, beregnes 
og erstattes skaden med hvor mye det på skadedagen ville ha kostet å anskaffe en campingvogn i vesentlig samme 
stand og av tilsvarende fabrikat, type og årgang (markedsverdien). 
 
Den skadde campingvognen tilfaller selskapet. Hvis det avtales at sikrede beholder den skadde campingvognen, 
gjøres fradrag i erstatningen for campingvognens verdi i skadd stand og for omregistreringsavgiften for denne. 
Selskapet avgjør om den skadde campingvognen kan gjenoppbygges. 
 
Forsikringstakeren har rett til ny campingvogn av tilsvarende fabrikat, type, årgang, og med fabrikkmontert tilbehør 
dersom 
- reparasjonsomkostningene vil overstige 60% av campingvognens nyanskaffelsesverdi på skadedagen (listepris 

hos forhandler uten hensyn til rabatter og spesialpris), og 
- campingvognen ikke tidligere har vært utsatt for skade som overstiger 10% av campingvognens 

nyanskaffelsesverdi, og  
- skaden inntreffer innen ett år etter at campingvognen som fabrikkny var registrert på forsikringstakeren.  
  
Selskapet har adgang til å foreta kontantoppgjør med hva det på skadedagen ville ha kostet selskapet å anskaffe 
en tilsvarende campingvogn. 
 
 
ERSTATNINGSREGLER VED REPARASJON  
Hvis ikke annet er avtalt, skal skaden takseres. 
Reparasjon kan bare påbegynnes med selskapets samtykke. 
Er reparasjon etter selskapets vurdering teknisk og økonomisk forsvarlig, erstattes reparasjonsutgiftene.   
Selskapet har rett til å bestemme at reparasjon skal foretas. 
Selskapet kan avgjøre hvor reparasjon skal foretas. 
Er reparasjon av de enkelte skadde deler etter selskapets vurdering ikke teknisk eller økonomisk forsvarlig, utskiftes 
de med tilsvarende - eller i det vesentlige tilsvarende deler.  
  
Blir en del som er verdiforringet som følge av tidligere ikke utbedrede skader (slitasje, korrosjon e l) erstattet med en 
del uten verdiforringelse, gjør selskapet et skjønnsmessig fradrag for forbedringen. 
Selskapet kan avslå erstatningen hvis de utskiftede deler ikke kan forevises. 
 
Selskapet har rett til å overta utskiftede deler/gjenstander, fri for heftelser. 
 
Følgende erstattes ikke: 
- Merutgifter til foreløpig reparasjon, overtidsbetaling og flyfrakt.  
- Merkostnader som følge av at selskapets anvisning av reparasjonssted eller leverandør ikke blir fulgt. 
- Verdiforringelse eller tap av garantiavtale. 
 
Selskapet er ikke ansvarlig for mangelfull reparasjon og eventuelle reklamasjonskrav må rettes til verkstedet..  
  
 
ERSTATNINGSREGLER VED KONTANTOPPGJØR  
Arbeidskostnadene ved kontantoppgjør erstattes med 50% av normalpris på verksted.  
Selskapet betaler merverdiavgift etter framlagte kvitteringer.  
 
 
ERSTATNINGSREGLER FOR CAMPINGVOGN SOM ER FORSVUNNET  
Dersom campingvognen er stjålet, og ikke kommet til rette etter 21 dager, beregnes og erstattes skaden med hvor 
mye det på skadedagen ville ha kostet å anskaffe en campingvogn i vesentlig samme stand og av tilsvarende 
fabrikat, type og årgang (markedsverdien). 
Kommer campingvognen til rette før utbetaling har funnet sted bortfaller avtalen om kontanterstatning.  
Campingvognen er fortsatt sikredes eiendom. 
 
 
Kommer campingvognen til rette etter at erstatning er utbetalt, har sikrede rett til å kjøpe denne tilbake fra 
selskapet.  Sikrede må i så fall gi selskapet skriftlig beskjed om dette innen 21 dager etter at selskapet har sendt  
 
beskjed om at campingvognen er kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt 
fall tilfaller campingvognen selskapet. 
 
 



ERSTATNINGSREGLER FOR FASTMONTERT TILLEGGSUTSTYR   
Ved tap av og skade på fastmontert tilleggsutstyr, må sikrede legge fram dokumentasjon som bekrefter tidspunktet 
for anskaffelsen av utstyret, typespesifikasjon, utstyrets verdi, selgers navn og hvem som har montert utstyret. 
Legges ikke slik dokumentasjon fram, kan selskapet helt eller delvis avslå erstatningskravet.  
 
Forsikringsverdien settes til hva det på skadedagen vil koste selskapet å anskaffe tilsvarende, eller i det vesentlige 
tilsvarende ting. 
For radio/musikkanlegg og annet elektronisk utstyr gjøres fradrag i erstatningen fra tingen er 4 år. Fradraget utgjør 
20% for hvert påbegynte år, maks 80%. 
  
Kommer ting til rette etter at erstatning er utbetalt, har sikrede rett til å kjøpe tingen tilbake fra selskapet.  Sikrede 
må i så fall gi selskapet skriftlig beskjed om dette innen 21 dager etter at selskapet har sendt beskjed om at 
gjenstanden er kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt fall tilfaller tingen 
selskapet.  
 
 
ERSTATNINGSREGLER FOR FORTELT 
Ved tap av, og skade på fortelt, kan selskapet kreve dokumentasjon som bekrefter tidspunktet for anskaffelsen av 
teltet, typespesifikasjon, teltets verdi og selgers navn. 
Legges ikke slik dokumentasjon fram, kan selskapet helt eller delvis avslå erstatningskravet. 
 
For telt gjøres det fradrag i erstatningen fra tingen er 2 år. Fradraget utgjør 10% for hvert påbegynt år, maks 80%. 
 
Kommer teltet til rette etter at erstatning er utbetalt, har sikrede rett til å kjøpe teltet tilbake fra selskapet. Sikrede må 
i så fall gi selskapet skriftlig beskjed om dette innen 21 dager etter at selskapet har sendt beskjed om at teltet er 
kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt fall tilfaller teltet selskapet.  
 
 
ERSTATNINGSREGLER FOR LØSØRE 
Ved tap av, og skade på løsøre, kan selskapet kreve dokumentasjon som bekrefter tidspunktet for anskaffelsen av 
løsøret, typespesifikasjon, løsørets verdi og selgers navn. 
Legges ikke slik dokumentasjon fram, kan selskapet helt eller delvis avslå erstatningskravet. 
 
Forsikringsverdien av løsøre settes til hva det på skadedagen vil koste selskapet å anskaffe tilsvarende - eller i det 
vesentlige tilsvarende ting. Fradrag vurderes på grunn av alder, slitasje, sannsynlige brukstid og anvendelighet 
(verdiforringelse). Er verdiforringelsen mindre enn 1/3 av gjenanskaffelsesprisen, gjøres det likevel ikke fradrag. 
 
For elektriske apparater gjøres det fradrag i erstatningen fra tingen er 5 år. Fradraget utgjør 10% for hvert påbegynt 
år, maks 80%. 
 
For datautstyr og mobiltelefon gjøres det fradrag i erstatningen fra tingen er 1 år. Fradraget utgjør 20% for hvert 
påbegynt år, maks 80%. 
 
Kommer ting til rette etter at erstatning er utbetalt, har sikrede rett til å kjøpe tingen tilbake fra selskapet. Sikrede må 
i så fall gi selskapet skriftlig beskjed om dette innen 21 dager etter at selskapet har sendt beskjed om at 
gjenstanden er kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt fall tilfaller tingen 
selskapet.  
 
 
 
 
 
 
REGRESS 
Har selskapet utbetalt erstatning for skade som det etter forsikringsavtalen ikke svarer for, plikter forsikringstaker å 
betale beløpet tilbake til selskapet. Det samme gjelder i den utstrekning sikrede/forsikringstaker har gitt uriktige 
opplysninger om campingvognens tilstand i forbindelse med skade. 
 
 
SKJØNN 
Fastsettelse av erstatningsgrunnlag og verdier, og beregning av avbruddstap, avgjøres ved skjønn hvis sikrede eller 
selskapet krever det. Bestemmelsene om skjønn i Generelle vilkår legges til grunn. 
 



 
 

7. Egenandeler  
I erstatningsoppgjøret fratrekkes den egenandel som framgår av punktene nedenfor, hvis ikke annet framgår av 
forsikringsbeviset. 
Skal erstatningen avkortes/settes ned, gjøres dette før egenandelen er fratrukket. 
Har sikrede flere forsikrede ting i selskapet som er berørt ved en og samme hendelse, trekkes bare en egenandel - 
den høyeste.  
 
 
KASKOSKADE  
Egenandelen framgår av forsikringsbeviset.  
 
 
BRANN- OG TYVERISKADE  
Egenandelen er kr 3 000, med mindre annet framgår av forsikringsbeviset.  
Egenandelen reduseres med inntil kr 3 000 ved 
- tyveri av eller fra campingvogn med montert FG*)-godkjent alarm, eller fabrikkmontert alarm som var i drift på 
skadetidspunktet.  
- ved tyveri av campingvogn med annet FG*)-godkjent tyverisikringsutstyr montert og i bruk. 
 
*FG = Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd  

 
 
BRUDDSKADE PÅ VINDUSRUTER  
Egenandelen er kr 2 000.   
Ved reparasjon av vindusrute i stedet for skifting, fratrekkes ingen egenandel, men erstatningen er begrenset til  
kr 600.  
 
 
 
 



 

ANSVARSBEGRENSNINGER VED ENDRING AV RISIKOEN OG 
SIKKERHETSFORSKRIFTER LOFAVØR CAMPINGVOGNFORSIKRING 
 
Ansvarsbegrensninger LOfavør campingvogn: 
 
Dersom risikoen endres, forsikringsgjenstanden benyttes på en annen måte enn premieberegningen forutsetter 
eller det er gjort endringer som betinger høyere premie, har SpareBank1 Skadeforsikring tatt forbehold om 
ansvarsbegrensning og om nedsettelse av erstatningen, jf FAL §§ 4-6 og 4-7. 
 
Erstatningen kan reduseres eller falle bort dersom 
- tilhengeren/campingvognen tas i bruk på annen måte enn avtalt. 
 
Sikkerhetsforskrifter LOfavør campingvogn: 
 
Sikkerhetsforskriftene er påbud SpareBank 1 Skadeforsikring har fastsatt for å forebygge faren for skader og for å 
begrense omfanget ved eventuelle skader. Har sikrede forsømt å overholde sikkerhetsforskriftene, eller å påse at 
de blir overholdt, kan selskapets ansvar settes ned eller falle helt bort, jf FAL § 4-8. Det samme gjelder for andre 
som med sikredes samtykke er ansvarlig for campingvognen, jf FAL § 4-11. 
  
Utrustning, overbelastning, vedlikehold og tilsyn 
Campingvognen skal være utrustet slik at den er i trafikksikker stand. Gods skal sikres forsvarlig. Den skal ikke 
overbelastes, og behandling og vedlikehold av campingvognen skal skje i henhold til fabrikantens/leverandørens 
anbefalinger og i henhold til gjeldende bestemmelser i lov/forskrift.  
Sikrede skal sørge for tilsyn med den forsikrede campingvogn/tilbygg/fortelt, slik at den kan tåle de påkjenninger 
den er beregnet for, og tilsyn skal utføres slik at de forsikrede ting tåler jevnlig bruk og påregnelig påkjenning.  
 
Snømåking 
Sikrede skal sørge for snømåking av tak på forsikret campingvogn/tilbygg for å unngå skade. 
 
Oppvarming og sikring mot vannskader 
Campingvognen/tilbygget skal være tilstrekkelig oppvarmet for å unngå frostskader. 
 
Nøkler 
- Nøkler skal oppbevares atskilt fra campingvognen når denne forlates og på en slik måte at de ikke kan benyttes 

av uvedkommende. 
- Eier eller rettmessig bruker skal ha tilsyn med nøkler som ikke er i bruk eller sørge for at disse er innelåst i 

bygning eller rom i bygning. 
  
Tyverisikring  
- Campingvognen/ tilbygget skal være lukket og låst når det ikke er personer i den.   
- Deler av campingvognen som midlertidig er avmontert, og fortelt som ikke er montert, skal være innelåst.  
- Ekstra dekk og felger skal være innelåst. I fellesgarasje skal ekstra dekk og felger være fastlåst til bygning.  
- Fastmontert utstyr skal være montert slik at det ikke kan fjernes uten bruk av verktøy eller nøkkel.  
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